

Nu är det slut på valfläsket

Uppdaterad 2010-05-17 12:35

Risken för bakslag i konjunkturen stoppar möjligheterna att lova fler skattesänkningar eller utgiftsökningar, anser statliga Finanspolitiska rådet, med ekonomiprofessor Lars Calmfors i spetsen.

”**Vi avråder väldigt** bestämt om ytterligare utfästelser om permanenta reformer som inte är finansierade. Det riktar vi till både regeringen och oppositionen. Redan aviserade reformer kan också behöva omprövas”, säger Lars Calmfors, ordförande för Finanspolitiska rådet, som granskar regeringens ekonomiska politik.

Rådet ser ”stora risker” för att statliga budget- och skuldproblemen i EMU:s krisländer men också i USA, Storbritannien och Frankrike tar luften ur återhämtningen, och att det dämpar även konjunkturen i Sverige.

”**Risken är väldigt** stor att marknaderna så småningom börjar tvivla även på USA och Storbritanniens betalningsförmåga, med kraftiga räntereaktioner som följd. Vi vet inte vart den här turbulensen tar vägen”, säger Lars Calmfors.

Nu krävs krafttag för att sanera de stora ekonomiernas statsfinanser, menar rådet. Men Lars Calmfors konstaterar med oro att ”tydliga och trovärdiga planer” för att komma tillrätta med statsfinanserna fortfarande lyser med sin frånvaro i USA.

Samtidigt har Sverige har mitt i det dystra läget starka statsfinanser som ger en ”viss stabiliseringspolitisk handlingsfrihet”. När nästan hela EU brottas med enorma underskott närmar sig Sverige redan överskott i statsfinanserna.

Regeringen har därmed möjlighet att mildra en eventuell ny konjunkturdipp med stimulansmiljarder, även om möjligheterna till permanenta reformer inte ges, anser rådet.

”**Det är ett** politiskt val om man vill använda handlingsutrymmet för fortsatta tillfälliga stimulansåtgärder eller snabbt återställa buffertarna inför framtiden”, säger Calmfors.

Rådet avråder från ytterligare lättnader för att driva på hushållens konsumtion. Fler miljarder på att rädda jobb i kommunerna är däremot ett förslag som rådet för fram, vid sidan av att varna för behov av omprövning av aviserade lättnader och satsningar.

[Nils Åkesson](#)

Publicerad 2010-05-17 12:23 Uppdaterad 2010-05-17 12:3